

26 marca 2014



## Z prac Zarządu Województwa 26 marca

W Targach Kielce rozpoczynają się dwudniowe XIX Targi Edukacyjne EDUKACJA. W pierwszym dniu Targów zaplanowano cykl imprez towarzyszących pod wspólnym hasłem DO-MI-NO Edukacyjne. Wydarzenie to skierowane jest do dyrektorów, nauczycieli i uczniów, a jego temat przewodni to „Jaka edukacja po 10 latach w Unii Europejskiej?”. W otwarciu imprezy weźmie udział **Jan Maćkowiak**, członek Zarządu Województwa .

W pierwszej części DO-MI-NA odbędzie się m.in. Forum Innowacyjnych Nauczycieli. Jego celem jest popularyzacja innowacyjnego myślenia i działania środowiska oświatowego. Podczas Forum dyrektorom szkół i nauczycielom zostanie przekazana aktualna wiedza z zakresu prawnych aspektów prowadzenia innowacji pedagogicznych i eksperymentów w szkołach i placówkach oświatowych. Gościem specjalnym Forum będzie Colina Rose z Fundacji Instytut Nowoczesnej Edukacji. Wezmą w nim udział również zaproszeni eksperci i praktycy zajmujący się innowacjami. Współorganizatorem Forum Innowacyjnych Nauczycieli jest Biuro Innowacji Urzędu Marszałkowskiego w Kielcach w ramach inicjatywy „Open Door”. W ramach Targów EDUKACJA Biuro Innowacji organizuje również: warsztaty INNOBUSA dla uczniów szkół podstawowych i gimnazjów oraz warsztaty robocze dla finalistów Świętokrzyskiego Turnieju Innowacyjności i Kreatywności.

W drugiej części DO-MI-NA odbędzie się wspólna sesja plenarna dla dyrektorów, nauczycieli i rodziców zwana AGORA, gdzie zostaną podsumowane efekty pracy w grupach tematycznych oraz spotkania z przedstawicielami władz oświatowych, ekspertami i autorytetami w dziedzinie edukacji.

\*\*\*

**Piotr Żołądek**, członek Zarządu Województwa wizytował budowy prowadzone przez Świętokrzyski Zarząd Melioracji i Urządzeń Wodnych w Kielcach na wałach przeciwpowodziowych na terenie powiatu sandomierskiego.

Na terenie powiatu sandomierskiego prowadzone są 2 inwestycje z zakresu ochrony przeciwpowodziowej w gminie Samborzec i w Sandomierzu. W gminie Samborzec prowadzona jest inwestycja pn. „Rozbudowa prawego wału rzeki Koprzywianki w zakresie

km 2+100- 4+600 gm. Samborzec, woj. Świętokrzyskie”. Jest to budowa rozpoczęta w 2013 r., której zasadnicze elementy zabezpieczenia wału zostały już wykonane, a w roku bieżącym zadanie zostanie zakończone. Drugą ważną inwestycją realizowaną na terenie Sandomierza jest zadanie pn. „Podwyższenie i rozbudowa prawego wału rzeki Wisły w km 0+000 - 3+350 Huta Szkła-Koćmierzów w msc. Sandomierz etap I w km 0+000 - 1+500” z terminem realizacji w 2015 r. Obecnie prowadzone są również przygotowania do ogłoszenia przetargu na II etap wału w Sandomierzu w km 1+500 - 3+350, co pozwoliłoby na kompleksowe zabezpieczenie prawego wału rzeki Wisły w Sandomierzu.